Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021700091

91

Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: Brasildental
Operadora de Planos Odontológicos S.A.; CPF/CNPJ: 19.962.227/0001-09; LI C I T AÇ ÃO :
Pregão Eletrônico nº 01/2021; OBJETO: Prestação de serviços odontológicos aos
funcionários do Cremego, seus dependentes e agregados conforme especificações contidas
no Edital de Licitação; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 62211339039028 - Plano de Saúde -
Médico e Odontológico; VALOR DO CONTRATO: Global anual estimado de R$ 21.139,20 ou
Mensal estimado de R$ 1.761,60, com valor unitário de R$ 14,68; VIGÊNCIA: 02/02/2021 a
01/02/2022; ASSINATURA: 02/02/2021; PELO CONTRATANTE: Paulo Roberto Cunha Vencio
- Presidente; PELA CONTRATADA: Marcos Anderson Treintiger - Diretor Presidente e José
Roberto Borges Pacheco - Diretor Financeiro.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: 3A Consultoria e
Assessoria Segurança e Saúde no Trabalho Ltda; CPF/CNPJ: 03.038.151/0001-27; LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico nº 07/2020; OBJETO: Prestação de serviços de segurança e medicina do
trabalho, com implantação e acompanhamento de serviços de saúde do trabalhador nas
sedes do Cremego em Goiânia e nas Delegacias Regionais, incluindo elaboração e
implantação do PCMSO, PPRA, LTCAT, PPP, Atestado de Saúde Ocupacional conforme
especificações contidas no Edital de Licitação; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 62211339039004
- Serviços de Técnicos Profissionais; VALOR DO CONTRATO: Estimado anual de R$
13.000,00; VIGÊNCIA: 28/01/2021 a 27/01/2022; ASSINATURA: 28/12/2021; PE LO
CONTRATANTE: Paulo Roberto Cunha Vencio - Presidente; PELA CONTRATADA: Aldir Alves
de Azevedo - Sócio Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: RR Administração &
Serviços Eireli; CPF/CNPJ: 13.559.616/0001-49; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08/2020;
OBJETO: Prestação de serviços continuados e eventuais (por demanda) de limpeza, asseio,
conservação predial e recepção, e a prestação de serviços eventuais (por demanda) de
Copa, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a
disponibilização de mão-de-obra em quantidade e qualidade suficientes, materiais e
equipamentos, conforme especificações contidas no Edital de Licitação; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 62211339039004 - Serviços de Técnicos Profissionais; VALOR DO
CONTRATO: R$ 17.952,90 mensal ou R$ 215.434,80 anual; VIGÊNCIA: 01/02/2021 a
31/01/2022; ASSINATURA: 21/01/2021; PELO CONTRATANTE: Paulo Roberto Cunha Vencio
- Presidente; PELA CONTRATADA: Eduardo Ferreira Rosa - Proprietário.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE CANCELAMENTO

ADJUDICAÇÃO CONVITE Nº 3/2020
A Comissão Permanente de Licitação do CREMERS, no uso de suas atribuições

legais, TORNA SEM EFEITO a publicação do Aviso de Adjudicação do objeto Convite nº
03/2020, veiculada no Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2021, seção 3, pág.
138.

Porto Alegre, 12 de fevereiro de 2021.
ESEQUIEL STEIL

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a realização do
PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2021, objetivando o fornecimento de equipamentos de
tecnologia da informação e comunicação-TIC. A sessão pública está marcada para o dia
02/03/2021, as 09:00h, horário de Brasília, a ocorrer no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br. Os interessados poderão obter as informações e/ou
Edital e seus anexos no sítio acima, no portal da transparência da Entidade -
www.crmvba.org.br - ou presencialmente na Rua Aristides Novis, 13 - Federação -
Salvador/BA, sede provisória.

JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, regulamentada pelo
Decreto nº 64.704/1969, bem como pelas disposições do Código de Processo Ético-
Profissional (Res. nº 1330/2020 - CFMV), pelo presente Edital de intimação de julgamento
do Processo Ético-Profissional nº 0020/2016 - Denunciante: S. M. da S. - Denunciado: E. F.,
com a finalidade de intimar o denunciado para o julgamento designado para o dia
25/02/2021, às 13h30min, por meio de vídeo conferência. Fica cientificado para
comparecer, querendo, à Sessão de Julgamento, podendo fazer sustentação oral,
pessoalmente ou através de procurador, nos termos do Art. 60, do Código de Processo
Ético-Profissional. Expediu-se o presente edital que será publicado nos termos do parágrafo
único do Art. 5º da Resolução CFMV nº 1330/2020.

São Paulo, 11 de fevereiro de 2021.
ODEMILSON DONIZETE MOSSERO

Vice Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CRMV-RS, CNPJ nº 93.009.116/0001-72. Signatária: Lisandra Fe r r e i r a
Dornelles Fraga da Silva, CPF Nº 900.159.320-87. Contratada: Silvia Helena Calvo., CNPJ nº
28.506.617/0001-00. Signatário: Silvia Helena Calvo, CPF nº 069.476.748-40,
Representante Legal. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação da Unidade
de Atendimento de Passo Fundo. Valor Global Estimado: R$ 6.912,00. Vigência:
20/01/2021 a 19/01/2022. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.025 (Serviços de
limpeza e Conservação-PJ), cuja celebração foi autorizada no Processo Administrativo nº
293/2020, Dispensa de Licitação nº 009/2020, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO

LEILOEIRO PÚBLICO Nº 1/2021

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2021.
OBJETO: Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais para a prestação de serviços de
alienação de bens móveis de propriedade do CRO-DF, por meio de licitação na modalidade
de leilão público, podendo ser realizado de forma on-line, em sítio próprio do leiloeiro ou
presencial conforme conveniência do vencedor deste credenciamento, de acordo com os
critérios, termos e condições estabelecidos no Edital de Nº 001/2021, disponível no
endereço eletrônico: www.crodf.org.br, na área destinada ao Portal da Transparência -
Licitações - Editais - 2021. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: Presencialmente, na sede
do CRO-DF situado no SCN, QD 01, Bl "E" Ed. Central Park, 20º Andar, Asa Norte, Brasília-
DF. A documentação deve ser entregue até 22/03/2021. CONTATO: (61) 3035-1888 - Setor
de Compras.

SILVIA PEIXOTO LIMA JANUÁRIO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato administrativo n° 09/2021. Contratada: IEL INSTITUTO EUVALDO LODI , CNPJ:
03.986.163/0001-83. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
agente de integração de estágio com vistas à intermediação de estudantes de ensino
superior, que queiram adquirir experiência profissional nas competências INSTITUCIONAIS
DO CROMT. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.800,00. VIGÊNCIA: 10/02/2021 A 10/02/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo aditivo do contrato administrativo n° 07/2020. contratada: RAYANNA R.
CASAGRANDE & CIA LTDA, CPF N.º 429.150.400-44. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
19.619,30. Objeto: Alteração da cláusula segunda (da vigência) e terceira (do valor)
vigência: 10/02/2021 A 10/02/2022. Fundamento Legal: Dispensa de licitação n° 03/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo aditivo do contrato administrativo n° 57/2020. Contratada: VM ENGENHARIA
EIRELI, CNPJ N.º CNPJ Nº 32.469.914/0001-92. Valor global estimado: R$ 116.047,74.
Objeto: Alteração da cláusula sexta (do valor) vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021.
Fundamento legal: Tomada de preço n° 01/2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

O Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas Leis n° 4.324/64, Lei Federal n° 9.784/99, vem NOTIFICAR o Sr.
CASSIO FELIPE MIOTTO, e a Sra. AURISTELA MARIA CAMPOS MIOTTO, ambos sócios
proprietários da Empresa CENTRO OESTE VIAGENS E TURISMO LTDA ME, portadora do
CNPJ n°: 11.826.034/0001-56, que firmou com esta autarquia o contrato de n° 21/2018
para no prazo de cinco dias comparecer a Sede deste Conselho afim de prestar
esclarecimentos.

SANDRO MARCO STEFANINI DE ALMEIDA
Presidente do CRO/MT

EXTRATO DE RESCISÃO

AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 1/2021
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021. PARTES: Conselho Regional de Odontologia de Mato
Grosso e M.C.B. Ferro. OBJETO: Rescisão amigável do Contrato nº 46/2020, com amparo na
disposição da Cláusula 9° contratual, e ainda nos termos do inciso XII do artigo 78 e inciso
II, do artigo 79, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

PROCESSO CRO-PE Nº 162/2020. Pregão Presencial nº 01/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada em mudança e transporte de materiais e
equipamentos. Adjudicada: NORDESTE MUDANÇAS E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, CNPJ
de nº 07.649.447/0001-35, no valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), ficando
a cargo da contratada o pagamento de 1% do seguro dos bens declarados.

Recife-PE, 12 de fevereiro de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021
O Conselho Regional de Psicologia 14ª Região de Mato Grosso do Sul

(UASG 928062), por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados
a RETIFICAÇÃO de aviso do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021, tipo
Menor Preço Global, publicado no Diário Oficial da União em 10/02/2021,
seção 3, pág 114:

Onde se lê:
Envio das Propostas: dia 10/02/2021 as 8h até 19/02/2021 as 17h.

Abertura do pregão: 22/02/2021 às 14h e 30min (horário de Brasília)
Leia-se:
Envio das Propostas: dia 10/02/2021 as 8h. Abertura do pregão:

24/02/2021 às 14h e 30min (horário de Brasília)
Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de

Licitação e seus anexos, permanecem inalterados. Esta errata está disponível no
endereço Av. Fernando Correia da Costa nº 2044, Bairro Joselito, Campo
Grande - MS ou através dos "sites" www.comprasnet.go.gov.br e
https://transparencia.cfp.org.br/crp14/.

Campo Grande MS, 10 de fevereiro de 2021
MERYELLEN VIEIRA ANTUNES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CRO-PE
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-17T05:23:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial